Eléments antivibratoires
hautes performances
Eléments antivibratoires hautes performances - Caractéristiques et critères pour le choix
Généralités
Les systèmes de plots antivibratoires hautes performances sont utilisés conformément à la législation sur la sécurité en
matière de vibrations et des nuisances sonores (DL 81/2008). L’utilisation de ces systèmes permet de prévenir des dommages
aux structures, de ne pas compromettre le bon fonctionnement des équipements sensibles et de réduire la génération des
nuisances sonores.

ge
max.
[N]
Déflexion
min.
[mm]
Déflexion
max.
[mm]
AVC-4-4-53 50 110 2 5 50 110 1 3 20 40 5 10
AVC-4-6-61 200 300 2 4 200 300 2 3 70 150 3 7
AVC-4-6-93 70 140 2 7 70 140 3 6 30 70 5 13
AVC-4-7-110 80 180 2 9 80 180 2 8 30 90 5 17
AVC-4-10-80 850 1500 2 5 850 1500 1 3 400 900 4 11
AVC-4-10-108 300 630 2 7 300 630 2 6 150 300 5 14
AVC-4-13-102 1000 2500 2 8 1000 2500 2 5 500 1000 5 13
AVC-6-7-82 200 450 2 6 200 450 2 5 100 230 3 11
AVC-6-8-67 600 1000 2 4 600 1000 2 3 300 600 3 8
AVC-6-10-80 1500 2500 2 5 1500 2500 1 3 750 1400 5 11
AVC-6-13-135 850 1500 4 11 850 1500 4 11 300 800 6 21

Tous droits de propriété des modèles réservés. Ne pas reproduire les dessins et les photos sans en citer la source.
�   2|3AVC Amortisseurs à cable
L L
B
H
d1
d
f f
h1
b1
h1
AVC-4-6-61....AVC-4-13-102AVC-4-4-53
INOX
AVC-4
Code Description B L H d d1 b1 h1 f
480001 AVC-4-4-53 53 ±3 71 45 ±3 4 M6 15 8 61 180
480003 AVC-4-6-61 61 ±3 91 51 ±3 6 M6 15 12 46 370
480005 AVC-4-6-93 90 ±4 91 65 ±4 6 M6 15 12 46 420
480007 AVC-4-7-110 110 ±4 91 79 ±4 7 M6 15 12 46 500
480009 AVC-4-10-80 80 ±4 155 68 ±4 10 M8 25 16 83 1280
480011 AVC-4-10-108 108 ±4 155 89 ±4 10 M8 25 16 83 1430
480013 AVC-4-13-102 101 ±4 155 80 ±4 13 M8 25 20 83 1760
L
B
H
d1
d
f
f1
b1
h1
AVC-6
INOX
AVC-6
Code Description B L H d d1 b1 h1 f f1
480021 AVC-6-7-82 82 ±4 200 60 ±4 7 M6 15 12 66 155 870
480023 AVC-6-8-67 67 ±4 200 53 ±4 8 M6 15 12 66 155 870
480025 AVC-6-10-80 80 ±4 169 68 ±4 10 M6 25 16 66 155 1490
480027 AVC-6-13-135 135 ±5 178 110 ±5 13 M8 25 20 66,6 155,5 26106
Tous droits de propriété des modèles réservés. Ne pas reproduire les dessins et les photos sans en citer la source.
�   3|3AVC Amortisseurs à cable
AVC-8
L
B
H
d1
d
f
f1
b1
h1
INOX
AVC-8
Code Description B L H d d1 b1 h1 f f1
480029 AVC-8-13-120 118 ±4 222 95 ±4 13 M6 25 20 66 155 3040 7
Tous droits de propriété des modèles réservés. Ne pas reproduire les dessins et les photos sans en citer la source.
AVM Antivibratoires à ressort
Caoutchouc et acier
RoHS

Voir Plots antivibratoires hautes performances - Caractéristiques et
critères de sélection (à la page 2).
INOX
AVF-A
Code Description D ±4 L ±4 d1 ±4
Charge min.
[N]
Charge max.
[N]
Déflexion
min.
[mm]
Déflexion
max.
[mm]
480071 AVF-42-10-100-A-16 42 10 16 300 1000 3 4 30
480051 AVF-42-30-100-A-16 42 30 16 300 1000 8 12 60
480073 AVF-42-10-250-A-16 42 10 16 300 2500 2 3 50
480053 AVF-42-20-250-A-16 42 20 16 300 2500 4 7 60
480075 AVF-67-10-800-A-40 67 10 40 1200 8000 2 3 70
480055 AVF-67-20-800-A-40 67 20 40 1200 8000 3 5 140
480077 AVF-67-10-2000-A-30 67 10 30 3000 20000 2 3 80
480057 AVF-67-22-2000-A-30 67 22 30 3000 20000 5 8 190
480079 AVF-98-12-4000-A-39 98 12 39 4000 40000 3 5 200
480059 AVF-98-26-4000-A-39 98 26 39 4000 40000 6 9 410
480081 AVF-150-15-6500-A-49 150 15 49 8000 65000 7 9 590
480061 AVF-150-30-6500-A-49 150 30 49 8000 65000 8 11 950
480083 AVF-183-15-9300-A-68 183 15 68 10000 93000 7 9 770
480063 AVF-183-32-9300-A-68 183 32 68 10000 93000 9 13 1380
480065 AVF-225-35-15000-A-46 225 35 46 20000 150000 12 16 2450
La charge minimale correspond à la valeur en-dessous de laquelle le plot antivibratoire n’est pas en mesure d’isoler les vibrations, car il serait trop rigide.
La charge maximale correspond à la valeur au-dessus de laquelle il peut se produire des affaissements susceptibles de porter atteinte au fonctionnement du plot antivibratoire.
La déflexion minimale représente l'écrasement du support antivibratoire correspondant à la charge minimale.
La déflexion maximale représente l'écrasement du support antivibratoire correspondant à la charge maximale.

INOX
AVF-SH
Code Description D ±4 L ±4 d1 ±4 d2 ±4
Charge
min.
[N]
Charge
max.
[N]
Déflexion
min.
[mm]
Déflexion
max.
[mm]
480091 AVF-42-30-100-SH-10 42 30 10 16 300 1000 6 10 60
480093 AVF-42-20-250-SH-10 42 20 10 16 300 2500 2 6 60
480095 AVF-67-20-800-SH-12 67 20 12 20 1200 8000 4 7 150
480097 AVF-67-22-2000-SH-12 67 22 12 20 3000 20000 5 8 150
480099 AVF-98-26-4000-SH-16 98 26 16 30 4000 40000 7 10 300
La charge minimale correspond à la valeur en-dessous de laquelle le plot antivibratoire n’est pas en mesure d’isoler les vibrations, car il serait trop rigide.
La charge maximale correspond à la valeur au-dessus de laquelle il peut se produire des affaissements susceptibles de porter atteinte au fonctionnement du plot antivibratoire.
La déflexion minimale représente l'écrasement du support antivibratoire correspondant à la charge minimale.
La déflexion maximale représente l'écrasement du support antivibratoire correspondant à la charge maximale.